
 
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το 10ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 3ης Μαΐου 2012 
 
 
Αριθ. απόφασης  136                                Περίληψη  

Υποβολή λογαριασμού εσόδων – εξόδων  
α’ τριμήνου 2012 

  
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 3 Μαΐου 2012 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:30 συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), αριθ. πρωτ. 27648/27-04-12, όπου 
επιδόθηκε κανο νικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 7 5  του Ν. 3 8 5 2 /1 0 , 
προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές 
αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) μέλη 
δηλαδή: 
 
              Παρόντες             Απόντες 

1.  Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                      1. Καλογερής Κρίτων 
2. Βασιλούδης Ηλίας                                    
3. Πούλιος Χρίστος 
4. Παπασταματίου Γεώργιος 
5. Δρεμσίζης Ιωάννης 
6. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
7. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
8. Μπεκτές Σαμπρή 

 
Γίνεται μνεία ότι ο δ.σ. Δρεμσίζης Ιωάννης αποχώρησε από την Επιτροπή στο ο θέμα και ο δ.σ. Τσεγγελίδης 
Ιωάννης στο ο

 
 θέμα. 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το (ο

 

) 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθ. πρωτ  25548/10-04-2012 εισήγηση του 
τμήματος οικονομικών υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  

Σας υποβάλλουμε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 2 6 6  του Ν.3852/10 πίνακες εσόδων εξόδων και 
στοιχείων ισολογισμού, που αφορούν το διάστημα από 1/1/2012 έως 31/3/2012 στους οποίους εμφανίζονται 
κατ’ είδος τα βεβαιωθέντα έσοδα, τα έσοδα που έχουν πραγματοποιηθεί κατά την διάρκεια του εν λόγω 
διαστήματος καθώς και τα έξοδα που έχουν ενταλθεί και πληρωθεί προκειμένου να εκτιμηθεί η πορεία 
είσπραξης των εσόδων και στη συνέχεια να διαβιβασθεί η σχετική έκθεση στο Δημ. Συμβούλιο. 
 
Τα στοιχεία που πρέπει να περιλαμβάνει η έκθεση καθορίστηκαν με την απόφαση αριθ. οικ. 
40038/09.09.2011 (ΦΕΚ 2077/09.09.2011 τεύχος Β) «Καθορισμός των στοιχείων τα οποία περιλαμβάνονται 
στην έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋπολογισμού των Δήμων και Περιφερειών»   
 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 
Στο σημείο αυτό της συνεδρίασης, οι δ.σ. κ.κ. Πούλιος Χρίστος & Βασιλούδης Ηλίας δήλωσαν ότι 
διαφωνούν στο συγκεκριμένο θέμα και κατέθεσαν το παρακάτω γραπτό υπόμνημα, το οποίο και ζήτησαν να 
γραφτεί στα πρακτικά. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Θέμα: Ουσιώδεις πλημμέλειες και παραλήψεις των υπηρεσιακών οργάνων, που συνιστούν εκ μέρους τους 
μη σύνταξη «αιτιολογημένης εισηγήσεως και η μη προσαγωγή υπηρεσιακώς τεκμηριωμένων στοιχείων 
(αναλυτικών ισοζυγίων λογ/σμων εσόδων – εξό δων, που αφορο ύν την «Έκθεση Εσόδων – Εξόδων α΄ 
τριμήνου οικονομικού έτους 2012» της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης. 
 
Έχοντας υπόψη: 1) τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΚΔΚ) αρθ.159 «Κατάρτιση, ψήφιση και δημοσίευση 
προϋπολογισμο ύ» σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται ότι, «1 . Η δημαρχιακή επιτροπή η ο πρόεδρος της 
Κοινότητας συντάσσει το σχέδιο του προϋπολογισμού των εσόδων και εξόδων του Δήμου ή της Κοινότητας 
και το υποβάλλει, αιτιολογώντας κάθε εγγραφή, στο δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο, για συζήτηση και 
απόφαση, το αργότερο έως το τέλος Οκτωβρίου κάθε έτους. Το συμβούλιο έως το τέλος Νοεμβρίου του 
ίδιου έτους ψηφίζει τον προϋπολογισμό, σε ειδική για αυτόν το σκοπό συνεδρίαση και τον υποβάλλει 
ισοσκελισμένο στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας». 
 
2) Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΚΔΚ) αρθ.162 «Έλεγχος προϋπολογισμού», σύμφωνα με τις οποίες 
ορίζεται ότι, «1. Ο προϋπολογισμός και η εισηγητική έκθεση της δημαρχιακής επιτροπής ή του προέδρου 
της κοινότητας υποβάλλονται στο ν Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας μαζί με τις αποφάσεις των 
συμβουλίων που αφορούν την επιβολή των φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών που είναι γραμμένες 
σε αυτόν.» 
 
3) Τις «γενικές και ειδικές αρχές και τους κανόνες της λογιστικής» σύμφωνα με τις οποίες κάθε λογιστική 
εγγραφή πρέπει να είναι επαρκώς αιτιολογημένη, από το υπεύθυνο όργανο για την σύνταξη. 
 
4) τις διατάξεις του Ν.3582/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) αρθ. 266 «Προγραμματισμός, προϋπολογισμός 
και θέματα οικονομικής διαχείρισης των νέων δήμων», παρ.9  σύμφωνα με τις οποίες, «Η οικονο μική 
επιτροπή, μετά από εισήγηση του υπευθύνου οικονομικών υπηρεσιών του οικείου δήμου, υποβάλλει στο 
δημοτικό συμβούλιο τριμηνιαία έκθεση, ως προς τα αποτελέσματα εκτέλεσης του προϋπολογισμού, κατά το 
προηγούμενο της έκθεσης τρίμηνο . Στην έκθεση διατυπώνονται και οι τυχόν παρατηρήσεις της 
μειοψηφίας». 
 
5) Τις διατάξεις της αρ. οικ. 40038/2011 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2007, τ.Β΄/9-9-2011) 
«Καθορισμός των στοιχείων τα οποία περιλαμβάνονται στην έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού των Δήμων και περιφερειών» στην παρ. 6.1 σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται ρητά ότι, «τα 
στοιχεία που περιλαμβάνονται στην τριμηνιαία έκθεση της οικονομικής επιτροπής, ως προς τα 
αποτελέσματα εκτέλεσης του προϋπολογισμού, υποβάλλονται με σχετική εισήγηση του υπευθύνου 
οικονομικών υπηρεσιών του οικείου Δήμου».   
 
6) Τις διατάξεις του άρθρου 135 του Ν.3463/2006, που αφορά τη νομική θέση των αιρετών οργάνων της 
πρωτοβάθμιας τοπικής αυτοδιοίκησης, σύμφωνα με τις οποίες προβλέπεται ότι, «οι δημοτικοί σύμβουλοι 
έχουν απεριόριστο το δικαίωμα της κατά συνείδησης  γνώμης και ψήφου, ότι έχουν το δικαίωμα και την 
υποχρέωση να εκτελούν τα της αποστολής το υς, έχο ντας στη διάθεση τους τον ανάλογο χρόνο , τις 
υπηρεσίες και τα μέσα υποστήριξης και ότι μεριμνούν για την τήρηση των αρχών της νο μιμότητας, της 
διαφάνειας, της αποδοτικότητας και της χρηστής διοίκησης στους οργανισμούς στους οποίους υπηρετούν. 
Απαραίτητη προϋπόθεση για την τήρηση της τελευταίας διάταξης είναι η απρόσκοπτη και ελεύθερη 
πρόσβαση των δημοτικών συμβούλων στα στοιχεία που τηρεί ο δήμος» (ΑΠΔΠΧ αποφ. αρ. 9 0 /2 0 0 9-
ΑΠ:Γ/ΕΞ/7807/28-12-2009) 
 
Επειδή δε, στην προκειμένη περίπτωση του ου θέματος με τίτλο, «Υποβολή Λογαριασμού Εσόδων Εξόδων Α’ 
τριμήνου 2012», της ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης 
την η

 

 Μαΐου 2012, δεν συνετάγη αρμοδίως, σύμφωνα με τα ανωτέρω, η εκ του νόμου ρητά οριζόμενη 
εισήγηση του υπευθύνου οικονομικών υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Επειδή σύμφωνα με τα ανωτέρω η σχετική «εισήγηση» του υπευθύνου οικονομικών υπηρεσιών πρέπει να 
παρουσιάζει αναλυτικά με ακρίβεια και σαφήνεια όλα τα αποτελέσματα της εκτέλεσης του προϋπολογισμού 
στο σκέλος των δαπανών και των εσόδων, αιτιολογώντας ένα προς ένα τα οικονομικά αποτελέσματα για 
κάθε λογαριασμό των εσόδων και των δαπανών.   
 
Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.2690/1999 (ΚΔΔ) άρθρο 20 «Γνώμη – Πρόταση» προβλέπεται ρητά 
ότι η υποβολή γνώμης ή πρότασης των υπηρεσιακών οργάνων «πρέπει να είναι έγγραφη, αιτιολογημένη και 
επίκαιρη κατά το περιεχόμενο της». Σε αντίθετη περίπτωση συνιστάται παράβαση υπηρεσιακού καθήκοντος 
του οργάνου για μη εκτέλεση οφειλόμενης υπηρεσιακής ενέργειας. 
 
Επειδή δεν μας επεδόθη σχετική εισήγηση του υπευθύνου οικονομικών υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης όπως 
ρητά ο νόμος ορίζει, αντί δε της σχετικής εισηγήσεως μας επεδόθη το απ. 25548/10-4-2012 διαβιβαστικό 
έγγραφο της Προϊσταμένης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης μετά των συνοδευόντων 
υποδειγμάτων Νο1 και Νο2 που αφορούν την σύνταξη της τριμηνιαίας έκθεσης αποτελεσμάτων εκτέλεσης 
του προϋπολογισμού, τα οποία μάλιστα δεν ήταν καταλλήλως υπογεγραμμένα από τους συντάκτες τους και 
θεωρημένα από τους προϊσταμένους τους.   
Επειδή τα μη καταλλήλως υπογεγραμμένα από τους συντάκτες τους και αρμοδίως θεωρημένα από τους 
προϊσταμένους τους δημόσια έγγραφα θεωρούνται, από την ισχύουσα νομοθεσία και νομολογία (Ελ. Συν. 
Και ΣτΕ), ως αναπόσπαστα και μη νόμιμα.    
 
Επειδή η απουσία της σχετικής «εισήγησης» του υπευθύνου οικονομικών υπηρεσιών στερεί από τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμο υ Ξάνθης την ουσιώδη δυνατότητα να λάβο υν γνώση του τρόπου που 
ασκήθηκε η οικονομικής διαχείριση του Δήμου κατά το α΄ τρίμηνο του 2012 και ως εκ τούτου στερεί την 
δυνατότητα άσκησης των εκ του νόμου οριζομένων καθηκόντων τους ως Δημοτικών Συμβούλων, καθώς 
είναι αδιανόητο η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου να λαμβάνει αποφάσεις «στα τυφλά». 
 
Για όλους το υς ανωτέρω λόγο υς, μετά την διαπίστωση των πλημμελειών των υπηρεσιακών οργάνων της 
οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Ξάνθης που συνιστούν η μη σύνταξη «αιτιολογημένης εισηγήσεως» και 
η μη προσαγωγή υπηρεσιακώς τεκμηριωμένων στοιχείων (αναλυτικών ισοζυγίων λογ/σμων εσόδων – 
εξόδων), η αρμό δια Οικονομική Επιτροπή θα πρέπει να αναβάλλει το θέμα και να ζητήσει από τους 
υπεύθυνους της οικονομικής του Δήμου να προετοιμάσουν και υποβάλλουν καταλλήλως και επαρκώς τις 
σχετικές λογιστικές καταστάσεις (αναλυτικά ισοζύγια – απολογιστικούς πίνακες) των «Εσόδων – Εξόδων 
Α’ Τριμήνου 2012» μετά της αντιστοίχου «αιτιολογημένης εισηγήσεως» του υπευθύνου οικονομικών 
υπηρεσιών του Δήμο υ Ξάνθης, όπως ρητά ο νό μος ορίζει, ώστε να συζητηθεί το εν λόγω θέμα σε νέα 
συνεδρίαση υπό νόμιμες προϋποθέσεις και διαφανείς συνθήκες.  
        

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη, τις διατάξεις των άρθρων 72 , 266 και 267 του Ν. 3852/10 και το 
κατατεθέν υπόμνημα 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 
1.Την μη αναβολή του θέματος, 2. Ελέγχει τα στοιχεία του προϋπολογισμού όπως αυτά αναφέρονται στους 
πίνακες εσόδων, δαπανών και ισολογισμού, οι οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης 
απόφασης, 3.  Διαβιβάζει σχετική έκθεση στο Δημοτικό  Συμβούλιο, η οποία έχει ως εξής: 
  
 
 
 
 
 
 



ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

      ΝΟΜΟΣ   ΞΑΝΘΗΣ 
      ΔΗΜΟΣ  ΞΑΝΘΗΣ 

     ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ  Α   ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2012 

    
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2012 - 31/03/2012 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα % 
1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 34157797,47 7190914,35 0,21052 7111793,12 0,208204 0,988997 
1 Πρόσοδοι από ακίνητη περιούσια 485000 138592,69 0,285758 67059,15 0,138266 0,483858 
2 Ίρόσοδοι από κινητή περιούσια 14500 22 0,001517 22 0,001517 1 
3 Εσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα 3858200 1098149,71 0,284627 1092239,46 0,283096 0,994618 
4 Εσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών 1508750 358692,64 0,237742 357866,97 0,237194 0,997698 
5 Φόροι και εισφορές 918000 309445,33 0,337086 308593,56 0,336159 0,997247 
6 Εσοδα από επιχορηγήσεις 27149347,47 5272596,98 0,194207 5272596,98 0,194207 1 
7 Λοιπά τακτικά έσοδα 224000 13415 0,059888 13415 0,059888 1 
1 Εκτακτα έσοδα 9852641,73 2584740,36 0,26234 2530421,79 0,256827 0,978985 

11 Εσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης περιούσιας 14500 0 0 0 0 #ΔΙΑΙΡ/0! 
12 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών 310000 48799,68 0,157418 48799,68 0,157418 1 
13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες 8083771,16 2360509,59 0,292006 2360509,59 0,292006 1 
14 Δωρεές - κληρονομιές - κληροδοσίες 0 0 #ΔΙΑΙΡ/0! 0 #ΔΙΑΙΡ/0! #ΔΙΑΙΡ/0! 
15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα 689500 129582,99 0,187938 75264,42 0,109158 0,58082 
16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 754870,57 45848,1 0,060736 45848,1 0,060736 1 
2 Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 302500 74275,55 0,245539 23213,53 0,076739 0,312533 

21 Τακτικά έσοδα 252500 41836,05 0,165687 18539,03 0,073422 0,443135 
22 Έκτακτα έσοδα 50000 32439,5 0,64879 4674,5 0,09349 0,144099 
3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 1014000 2842628,94 2,803382 52239,73 0,051518 0,018377 

31 Εισπράξεις από δάνεια 0 0 #ΔΙΑΙΡ/0! 0 #ΔΙΑΙΡ/0! #ΔΙΑΙΡ/0! 
32 Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικονομικών ετών 1014000 2842628,94 2,803382 52239,73 0,051518 0,018377 
4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων 3425776,84 773892,69 0,225903 773892,69 0,225903 1 

41 Εισπράξεις υπέρ του δημόσιου 3228776,84 750055,4 0,232303 750055,4 0,232303 1 
42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 197000 23837,29 0,121001 23837,29 0,121001 1 
5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου Έτους 1990670,33           

  Σύνολα εσόδων 50743386,37 13466451,89   10491560,86     
 
 
 
 



ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 2 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

         ΝΟΜΟΣ   ΞΑΝΘΗΣ 
         ΔΗΜΟΣ   ΞΑΝΘΗΣ 

        ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ   Α   ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2012 

        
 ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2012 -31/3/2012 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % % 
1 2 1/2 3 3/1 4 5 5/1 5/3 

6 Έξοδα 35195044,98 33832709 1,040267 4755175,37 0,1351092 7050867,44 4204883,8 0,1194737 0,8842752 
60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 9610700 9270500 1,036697 2085545,56 0,2170025 2082997,51 1848981,46 0,1923878 0,8865697 
61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 782900 604428 1,295274 150481,8 0,1922108 146156,8 127201,55 0,1624748 0,8452952 
62 Παροχές τρίτων 1620600 1271620 1,274437 374289,71 0,2309575 354234,87 349392,97 0,2155948 0,9334827 
63 Φόροι - τέλη 45700 45700 1 833,85 0,0182462 833,85 500,65 0,0109551 0,6004077 
64 Λοιπά Γενικά έξοδα 1884946,83 1837445,83 1,025852 35025,53 0,0185817 19669,82 16736,12 0,0088788 0,4778263 
65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστεως 1218000 1218000 1 209913,99 0,1723432 209913,99 209913,99 0,1723432 1 
66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 728200 441979 1,64759 118726,68 0,1630413 46580,88 46526,68 0,0638927 0,3918806 
67 Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους 18568127,58 18413165,6 1,008416 1780358,25 0,0958825 4190479,72 1605630,38 0,0864724 0,901858 
68 Λοιπά Έξοδα 735870,57 729870,57 1,008221 0 0 0 0 0 #ΔΙΑΙΡ/0! 
7 Επενδύσεις 9109968,99 6060946,14 1,503061 937077,92 0,1028629 886894,25 786498,58 0,0863338 0,8393097 

71 Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 1106366,14 516593,24 2,141658 20295 0,0183438 20295 20295 0,0183438 1 
73 Έργα 7299891,52 5218660,04 1,398806 875458,38 0,1199276 845931,39 745535,72 0,1021297 0,8515947 
74 Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες κλπ 697010,33 321992,86 2,164676 37649,54 0,0540158 16992,86 16992,86 0,0243796 0,4513431 
75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε επιχειρήσεις) 6701 3700 1,811081 3675 0,5484256 3675 3675 0,5484256 1 
8 Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και προβλέψεις 6105176,14 3572528,19 1,708923 418494,74 0,0685475 2430348,53 2015182,72 0,3300777 4,8153119 

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 2222399,3 2222399,3 1 414098,58 0,1863295 1122823,48 925249,77 0,4163292 2,2343708 
82 Αποδόσεις 3472776,84 1350128,89 2,572182 4396,16 0,0012659 1307525,05 1089932,95 0,3138506 247,92841 
85 Προβλέψεις μη είσπραξης 410000 0 #ΔΙΑΙΡ/0! 0 0 0 0 0 #ΔΙΑΙΡ/0! 
9 Αποθεματικό 333196,26                 

  Σύνολα δαπανών 50743386,37 43466183,3   6110748,03   10368110,2 7006565,1     

            
 
 



 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

     
 

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 
     

 
ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

 
ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 

 
  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Α ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2012 

  

Τέλος 
προηγούμενου 
έτους 

Προηγουμενο 
τρίμηνο 2011 

Α 
Τρίμηνο 
2012 

Μεταβολή   
% 

 
 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2 
 Α ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 3202515 3202515 3657894 14,22 
 1 Απαιτήσεις από φόρους,τέλη κλπ 2850423 2850423 2964867 4,01 
 2 Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 9845 9845 9845 0,00 
 3 Λοιπές απαιτήσεις 342247 342247 683182 99,62 
 Β ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 2183473 2183473 4648053 112,87 
 1 Ταμείο 46450 46450 74011 59,33 
 2 Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 2137023 2137023 4574042 114,04 
 Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓ/ΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 0 0 0 

  1 Έξοδα επόμενων χρήσεων 0 0 0 
  2 Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 0 0 0 
  3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού 0 0 0 
  

       
 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2 
 Α ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΌ ΔΑΝΕΙΑ 9120305 9120305 8692886 -4,69 
 1 Μακροπρόθεμσες υποχρεώσεις σε τράπεζες 5836751 5836751 5836751 0,00 
 2 Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 703870 703870 517087 -26,54 
 Β ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 2579684 2579684 2339048 -9,33 
 1 Προμηθευτές 2072878 2072878 2140860 3,28 
 3 Υπροχρεώσεις από φόρους τέλη 92570 92570 53567 -42,13 
 4 Ασφαλιστικοί οργανισμοί 414236 414236 144621 -65,09 
 5 Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 

     Γ  ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 0 0 0 
  1 Έσοδα επόμενων χρήσεων 0 0 0 
  2 Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) 0 0 0 
  3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού 0 0 0 
  

       …………………………………………………………………………………………....................................................................... 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 136/2012. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

  Ο Πρόεδρος                                                           Τα μέλη 
Μπένης Δημήτριος                                                                                               (Ακολουθούν υπογραφές) 

 
Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη 11-05-12 
Με εντολή Δημάρχου 

Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 
 
 

Κακίση Κ. Μαρία 


	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Ξάνθη 11-05-12
	Με εντολή Δημάρχου
	Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής

	Κακίση Κ. Μαρία


